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Manden ligeledes er udmærket anbefalet as 
sine Foresatte saa jeg maa antage, at den 
Omstændighed, at Sagen er foreslaaet hen- 
vist til den ærede Minister enstemmig af 
Udvalget, vil have til Følge, at der vil blive 
taget Hensyn til den stakkels Enke, som i 
høi Grad er trængende, saa hurtig som mu- 
ligt. Hermed har jeg anbefalet Andragen- 
derne som Ordfører og haaber, at jeg ikke 
har gjort det for langt. 

B j n r i i b a k  Det er, som ærede Med- 
lemmer ville have set, Punkt 37 i Betænk- 
ningen, Andragendet fra C. Gyrresen af 
Aarhus, som jeg paa egne »og Piedforslags- 
Yllers Vegne skal omtale med nogle faa 

rd. Der foreligger her et Andragende, 
som allerede flere Gange tidligere har 
væretiRigsdageii, og som ogsaa har været til 
Jinantsudvalgets Overveielse. Mandens 

ndragende i sin Tid til Krigsministeren fik 
efter en Del Overveielse det Resultat, at han 
fik en aarlig Understøttelse af 150 Kr., og 
siden 1882 har den vedkommende Aiisøger 
været opført paa Finantslovene, og naar 
disse ere blevne vedtagne, har han altsaa 
faaet en Understøttelse, der har været fort- 
løbende siden den Tid. Noget efter, at Han 
fik denne Understøttelse paa 150 Kr., androg 
han imidlertid om en Forhøielse, og det 
andt Finantsudvalget i sin Betænkning den 

Gang var rimeligt og henviste Andragendet 
til Krigsministerem hvilket kan ses af Be- 
tænkningen for 1882홢홢83, hvor han er op- 
ført under Nr.·63. · D a  der imidlertid ikke 
stete No et derved, har han fornyet 
Andragen et flere Gange, og nu er det atter 
fremkommer. Jeg tror, at det ei: hævet 
over enhver Tvivl, og den tidligere Udvalgs- 
betænkning er ogsaa gaaet ud derfra, at han 
har gjort siig saa fortjent, at han ikke maa 
anses for u erettiget til at faae en saadan 
Understøttelse. Man veed vel, at der er 
Mange, der trænge, men jeg tror, at han er 
en af dem, der have gjort sig fortjent af 
Fædrelandets Forsvar. Han har frivillig 
offret sig i begge de slesvigske Krige og gjort 
홢 det tør jeg paastaa 홢 temmelig god 
Tjeneste. At han opnaaede 150 Kr., er, 
saavidtjeg veed, væsentlig bevirket ved, at den 
nuværende Jndenrigsministm som særlig 
nøie kjendte hans Forhold, og som den Gang 
var Medlem af Finantsudvalget, anbefalede 
ham, og idet jeg nu anbefalet ham til den 
ærede Krigsministers fornyede Velvillie, be- 
der jeg ham henvende sig til sin Kollega 
Jndenrigsministeren, som jeg er sikker paa 
vil give dette Andragende sin varmesteAnbes 
faling. Andragendet er ledsaget af saa paa- 
lidelige Mænds Vidnesbyrd, at der ikke kan 

skiære Tvivl om hans Værdighed bg Trang. 
sSaavel Borgmesteren i Aarhus som forskjel- 
lige Læger og andre ansete Mænd have 
anbefalet hans Andragende. 

· zOxdftoreren (Busk) :  Jeg kan natur- 
ligvis som Udvalgets Ordfører ikke anbefale 
Thinget at stemme for det Andragende, der 
nu sidst er blevet omtalt.. Vi have overveiet 
Sagen, og vi have havt det, som ogsaa Be- 
tænkningen udviser, flere Gange. Det er 
·anske rigtigt, hvad den ærede sidste Taler 
sagde, at den ærede Jndenrigsminister den 
Gang var Medlem af Finantsudvalget og 
jeg tror ogsaa nok, at han har havt en 
væsentlig Del i, at Manden fik de 150 Kr 
aarlig. Det er naturligvis en anden Sag, 
om den ærede Krigsminister efter en Konfe- 
renee med den ærede Jndenrigsminister 
kommer til det Resultat, at han paa Finants- 
loven vil bede om at faae disse 150 Kr. 
forhøiet, saa kunne vi jo tale om Sagen, 
men i Dag kan jeg, ikke anbefale Thinget at 
stemme for dette Ændringsforflag; thi efter 
vor Overbevisning, som vi ere komne til 
efter at have undersøgt de foreliggende Do- 
kumenter, kunne vi ikke an efale, at Sagen 
gjøres til Gjenstand for en Jndstilling. Det 
er kun denne Bemærkning, jeg som Ordfører 
har følt mig forpligtet til at gjøre. 

· O .  Chr is tensem Da jeg ikke ser mig 
i Stand til at stemme for Jndstillingen under 
Nr. 17, skal jeg i alt Korthed blot minde 
om, at der i Betænkningen kun staar anført, 
at Vedkommende er i Stand til at fremlægge 
fortrinlige Aiibefalin er; men de ere natur- 
ligvis ikke tilstede; edkomnieiide har for- 
udsat, at det ikke gjordes nødvendigt. Jeg 
er i den Stilling at kjende denne Mand nøie 
og skal ikke omtale Andragendet videre, men 
kun sige, at hans Fortid er ikke nok for mig 
til at stemme for det. Da det er et rent 
personligt Spørgsmaal, er det det mest 
Naturlige, at jeg ikke udtaler mig videre, 
hvis det ikke ska de blive nødvendigt, da det 
selvfolgelig ikke vilde blive til Mandens 
Fordel. 

Kr igsmini f te ren  iB ah n s o n): Med 
Hensyn til de foreliggende Andragender skal 
jeg, da«Sergent Eckhausen er bleven nævnt 
sidst og tillige er opforst ført blandt Jnd- 
stillingerne til mig, o· saa omtale ham først 
med et Par  Ord. ed Hensyn til den 
Ting, at der ikke er Anbefalinger til Stede 
for ham, vil jeg dog sige, at det er os be- 
kjendt i Krigsministeriet, at han har en 
særdeles god Krigshistorie Han har nemlig 
flere Gange ansøgt om Understøttelse hos 


